PORTARIA 659/2016 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  membros  do  Conselho  de  Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE, da Universidade
Estadual do Paraná – Unespar.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de
suas atribuições legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 18 do Estatuto, artigo 6º do Regimento Geral
da Unespar e na Resolução 007/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de
2014;

considerando  a  eleição  dos  novos  conselheiros  do  Conselho  de  Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE, em 31 de maio de 2016;

R E S O L V E

Art 1º. Nomear os membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –
CEPE, da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, conforme segue:

I – Presidente e membros natos:

Reitor: Professor Antonio Carlos Aleixo - Presidente

Vice-reitor: Professor Antonio Rodrigues Varela Neto

Pró-reitor de Ensino e Graduação: Prof. Mário Cândido de Athayde Junior

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação: Prof. Frank Antonio Mezzomo

Pró-reitora de Extensão e Cultura: Profª. Giselle Moura Schnorr

II - Conselheiros Diretores de Centros, por campus:

Apucarana:

Daniel Fernando Matheus Gomes, RG 3.043.685-7

Rosângela Norvila Valério, RG 1.733.897-8

Campo Mourão:

Adalberto Dias de Souza, RG 3.541.628-5

Amauri Jersi Ceolim, RG  RG 4.011.246-4/PR

Curitiba I:

Keila Kern, RG 4.627.898-4/PR

Portaria 659/2016 – Conselheiros CEPE

Alisson Alipio Cardoso Monteiro, RG 7.774.483-3

Curitiba II:

Salete Paulina Machado Sirino, RG 3.783.403-3

Clara Márcia Piazzetta, RG  3.368.706-0/PR

Paranaguá:

Sebastião Cavalcanti Neto, RG 3.406.229-3

Moacir Dalla Palma, RG 4.425.004-7

Paranavaí:

Nilva de Oliveira Brito, RG 856.524-4

Edmar Bonfim de Oliveira, RG 3.487.716-5

Maria Antonia Ramos Costa, RG 2.146.568-2

União da Vitória:

Lutécia Hiera da Cruz, RG 5.996.250-7

Karim Siebeneicher Brito, RG 5.341.938-0

III  –  Conselheiros  representantes  dos  Agentes  Universitários,  por

campus:

Apucarana: Vago

Campo Mourão: Margaret Eunice Behrens, RG 3.580.455-2

Curitiba I: Mauro Cândido dos Santos, RG  4.352.154-3

Curitiba II: Jorge Marcos dos Santos, RG 1.440.525-9

Paranaguá: Vago

Paranavaí: Cristina de Fátima Nogueira Migliori Silva, RG 4.466.705-3/PR

União da Vitória: Ericson Raine Prust, RG 12.976.372-8/PR

IV– Conselheiros representantes do corpo discente, por campus:

Apucarana: Pedro Desidério Santos, RG 33.409.449-1

Campo Mourão: Vago

Curitiba I: Vago

Curitiba II: Vago

Paranaguá: Vago

Portaria 659/2016 – Conselheiros CEPE

Paranavaí: Gabriel Bissoli Chan, RG 41.637.529-7/PR

União da Vitória: Talita Miranda, RG 10.828.395-5/PR

V – Representante de Academia Militar do Guatupê:

Titular: 1º Ten. QOPM Marcos Roberto de Souza Peres, RG  6.475.773-3

Art. 2º.  O mandato a que se refere esta Portaria será de 1º de agosto de 2016
até 31 de julho 2018.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 083/2014 –
Reitoria/Unespar e demais disposições em contrário,  bem como não produz
efeitos financeiros.

Art. 4º.  Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Paranavaí, 08 de agosto de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
     Reitor

Portaria 659/2016 – Conselheiros CEPE